Maioratus clausulae, vocationes, inclusiones, & exclusiones explicantur ex proæmio & præfatione, & ex illis declaratur voluntas institutoris, & quare, & quando pag. 20. n. 6. & seqq.

- In maioratus successione non comprehenduntur transversales, quando post descendentes vocatur alius, aut causa pia pag. 23 num. 25. 29 & pag. 26 num. 42 & pag. 27. n. 49 & seqq & pag. 30 & 31 p. 32. n. 77 & seqq.
- Secus quando non vocatur, sed generatio aliquis, quia tunc succedere debent. Ibid. & n. 25. 29 & p. 41. n. 120.
- In maioratus controversia debemus totam currere dispositionē, ad hoc ut colligatur voluntas p. 23 n. 28.
- Maioratus possessor non potest imponere novas clausulas successoribus ultra illas à primo institutore ordinatas, maxime quando bona sua de novo non vinculavit. p. 25 n. 35.
- An filius, qui conjunctim parentibus suis maioratum instituit, facta expressa nominatione collateralium possit istos etiam proximiores, ad successionem nominare, & comprehensos esse in praedita forma succedendi data. & an conditio si sine liberis deceperit, purificata & impleta sit, ut substitutio facta in defectu liberorum, locum habeat, an vero pertineat ad collateralem, & non descendenter institutorum. p. 29 n. 57.
- Utrum institutus heres in universitate honorū ab ultimo maioratus possessore, facultatem nominandi ad maioratum habente, eo ipso quod eum expresse successionē maioratus non nominaverit, nominatus dicatur. pag. 29. n. 58 & seqq.
- Ad maioratus nominandum facultas, an extendatur de casu ad casum, & de casu expresso ad omissum, quando datur eadem ratio, vel similis p. 30. n. 60 & 61. & seqq.
- Quando institutor maioratus in initio dispositionis clausulam aliquam generalem adjiciat, qua perpetuum maioratum instituere vellet, postea vero speciales alias vocationes faciat, vel ad certas dispositionem suam restringat; tunc enim, nec in ultimo vocato finietur, imo potius generalis, & generaliter comprehendit omnes secundum naturam principii. pag. 30 n. 63.
- Cum detur clausula familiae conservandae in successionibus maioratus, vocatis descendentibus ex ipso institutore, & non expresse excluso transversalium, illis extinctis veniunt & comprehenduntur transversales cum verbo generis, aut familia, omnes comprehenduntur, & quare. p. 30 n. 64.
- In maioratu an succedat naturalis, aut spurius. p. 31. & 32. num. 72. & infra, & pag. 353. p. 483.
- In maioratus successionē tacita voluntas & vocationis locum habere non potest, contra expressam vocationem, & quare. pag. 33 num. 81.
- In maioratu relicto à transversali non intelligitur conditio, si sine liberis deceperit. p. 34. n. 8 in fin.
- Ad maioratus successionem cum onere portandi nomen, & armatis cognominis, quis admittatur, & quomodo probanda sit qualitas, & generatio, & cognomen, & ex qua parte ad multa pag. 34 n. 82 & seqq & pag. 35. & seqq & p. 41 & seqq.
- In maioratus institutione, quando institutor reservavit nominationem, & vocationes successorum in tempus mortis sue, quavis postea illius administrationem filiae dot offset vinculo maioratus non est sequenda, sed quae in testamento facta reperiatur pag. 37 n. 93. & p. 41 n. 118.
- Ad maioratus successionem quatuor qualitates attendi debent, primo linea, postea gradus, tunc sexus ultimo aetas, ita ut dum quisquis sit in meliori linea, non attendatur gradus, in proximiō gradu non attendatur sexus, in posteriori sexu non attendatur aetas, & quomodo procedat. pag. 37. n. 94. & 95. ubi explicatur, & quomodo procedit, resolvitur, & pag. 41 num. 119. & 120. & pag. 64 col. 1. p. 160 n. 362 col. 2.
- Quid si institutor aliud disponuerit. Ibid. n. 96.
- In maioratus successionē semper intelligitur vocatus proximior ultimo possessori de sanguine institutoris, nisi aliud disponat institutor pag. 41. n. 119. & 120. & pag. 42. n. 121. & p. 45. n. 136.
- Et quis dicatur proximior in stirpe, aut generatione, nomine, aut cognomine. p. 42. n. 123. ad fin. & p. 44. n. 132. & p. 45. n. 136.
- Dummodo sit à latere, unde bona provenerunt, proximior. p. 44. n. 133.
- Maioratum suorum honorum potest instituere quilibet persona libera cum clausulis sibi bene visis de omnibus bonis, si non habet filios, & si eos habet, tantum de tertia pag. 46. num. 1.
- Et potest revocari à filiis. Ibid. numer. 2 & pag. 47 col. 2.
- Quid in patre, aut matre, aut avo n. 2.
- Quid in uxore inconsulto viro, & eo consentiente pag. 46 n. 3 & 4 & p. 47.
- Maioratus factus per contractum inter vivos absque acceptatione votati, sed interveniente acceptatione Notarii pro absentibus, an maneat revocabilis, aut irrevocabilis. p. 47. in sententia, & quando p. 127. col. 1.
- Maioratus factus de residuo tertiae ad tempus mortis restrictus, cum reservatione ad illius tempus faciendi institutionem, & vocationes, potest revocari à filiis. pag. 47. col. 2. scilicet etiam si est factus de omnibus bonis.
- Maioratum an possit instituere impubes, & quan-

- quando pag. 47. num. 5.  
Et quid in filio familias. Ibid.  
Maioratum, an possit facere condemnatus ad mortem, aut ad perpetuum carcerem. pag. 47. n. 6.  
Quid in facto à bannito. Ibid.  
Quid in milite de bonis castris. Ibid.  
Quid in Reo læsæ Majestatis. Ibid.  
Quid in furioso, mentecapto, frænetico. pag. 47. n. 7.  
Quid in muto, & surdo, & in illo, qui loqui non potest p. 48. n. 7.  
Quid in Religioso, Monacho, aut Moniali. pag. 48. n. 8.  
Quid in Equitibus, aut Commendatoribus Melitensibus, & trium Ordinum Militarium p. 48 col 2. & pag. 49. & 50. & pag. 51. num. 8. in fin  
Maioratu facto, utrum licentia, seu dispensatio Apostolica ad instantiam Monachi, ut possit revocare clausulam excludentem feminam à successione maioratus ab eodem erectis, valeat in præjudicium agnitorum, seu masculorum p. 51. vers de qua re.  
Captivus, aut Clericus an possit facere maioratum p. 51. n. 8.  
Maioratum an, & quando possit instituere Episcopus, aut Archiepiscopus pag. 51. n. 9.  
Maioratus potest fieri per testamentum, aut contractum per scripturam privatam, per epistolam, testes, aut facultatem Regis, per confessionem factam in actis, aut extra. pag. 51. n. 10. & 11.  
Maioratus potest etiam erigi in inventario, aut divisione approbata per sententiam, ex quibus etiam probatur p. 52. n. 12. & 13.  
Maioratus potest fieri coram testibus, & valere sine scriptura, quando avia voluit maioratum facere in neptis favorem, & cum voluisse vocare Tabellionem ad hoc declarandum, filius noluit, & tunc ex dicta voluntate dicitur electus p. 52. n. 15. & seqq.  
Maioratus quibus pactis fieri possit, vel non, ad hoc ut successores includantur, vel excludantur. p. 55. n. 36.  
Maioratus institutor dicitur, qui illum fecit, & erexit p. 55. n. 37.  
Et filius qui consentit in gravamine legitimæ. pag. 30. n. 61 & p. 55. n. 37.  
Maioratus institutor dicitur, qui renunciavit legitimam ad alterius favorem, ad hoc ut vincularetur p. 55. n. 37.  
Maioratus institutor dicitur, qui consensum præstítit ad hoc ut bona vinclentur, si fuerit dominus. Ibid.  
Et si dominus non fuerit, tertius qui consentit, nec habet dominium in bonis donatis, tunc dicitur institutor, qui disponit, non vero qui consensum præstítit. pag 58. in princ.  
Maioratus institutor dicitur dominus, quavis maioratus sit factus à Commissario, ut fieri potest pag. 58. n. 38.  
Maioratus an in voluntatem, arbitrium, electionem, consilium, & declarationem commissarii conferri valeat, & an assignatio rerum, in quibus maioratus solvatur, vel instituatur, commissario mandari possit, vel filio mandanda sit. p. 58. n. 38.  
Quando in aliquo possessore incipit præscriptio bonorum liberorum ad maioratum constitendum, tunc iste possessor dicitur institutor. Ibid. n. 39.  
Institutor reputatur in parte ille, qui aliqua bona reliquit ad maioratum, vel illi maioratus annexavit, seu aggregavit in bonis aggregatis, & si concessio Regia facta fuerit ad maioratum, reputatur institutor primus acquirens p. 56. n. 39.  
Non vero si aggregare teneatur, seu unire res alii maioratu, quia tunc non dicitur institutor, quia non potest apponere novas leges, seu conditiones contrarias, aut repugnantes, sed sequi debet vocationes, aut conditiones maioratus antiqui, cui aggregare tenetur, si eas apponat, non dicitur institutor, nec per illas regulatur successio, sed per antiquas pag. 56. num. 40. & quare numer. 41 pag. 57. n. 48. & 49.  
In maioratu annexato succedere debet ille, qui succedit in principali maioratu. pag 56. num. 42.  
Si ad maioratum aliquis annexavit, aut aggregavit sua bona, quæ non tenebatur annexare, aut aggregare, tunc dicitur institutor, & potest apponere quascunque voluerit leges, etiam incompatibilis cum primo maioratu. pag. 56. n. 43 & quare n. 44 explicat pag 57. 57 n. 48. & 49.  
Maioratus annexatio, aggregatio, & augmentum quando fit cum particularibus legibus, succedere debet vocatus, & tunc non sequitur augmentum naturæ rei augmentatæ, sed servantur leges augmenti p. 50. n. 44.  
Et solum quando unio, aut annexatio, aggregatioque expressa, & una res unitur alii, sicut principalis, unitum supprimitur, & sequitur naturam illius, cui aggregatur, seu annexatur p. 57. n. 45.  
Et eisdem clausulis primi maioratus succeditur, ac si à principio fuisse unus maioratus p. 57. n. 46. & p. 59.  
Maioratus institutor, si aggregat maioratu antiquo bona sua, & aliena dicitur institutor insuis, non vero in alienis. p. 57. n. 47.  
Quid in concessione Regia facta ad maioratum & quis dicitur institutor, & quomodo succeditur  
Ssss ij

- dat ur. pag. 57 n. 50 ubi exemplificatur. & p. 58. n. 54 & pag. 59. 60 & 61 explicatur. pag. 62. & 63. & limitatur.
- Et in maioratu factō cum clausulis alicujus maioratus, quis dicatur institutor, & successor, & an, & quando dicatur unica dispositio vel duplex pag. 57 num. 51. & p. 58. n. 52 & 53 exornatur pag. 59. 60. & 61.
- Et tunc succedere debet, qui vocatus fuerit in successione antiqui maioratus, ad quam fit relatio, & concessio. p. 58. n. 58 exornatur. p. 59. 60. & 61. explicatur. pag. 62. & 63 ubi limitatur, & p. 64.
- Et si non inveniatur institutio, recurrendum est ad consuetudinem antiquam succedendi in maioratu relato, & concessio pag. 58. num. 55 & exornatur pag. 59. 60. & 61.
- Et si maioratus aliquo casu extinguitur, extinguatur etiam relatio, & concessio. Ibid.
- Et dum duraverit maioratus, titulus cōcessus, & datus à Rege successori maioratus pertinet, & talis dignitas ab eo separari non potest. pag. 58. numer. 56 exornatur. pag. 59. & p. 60 & 61.
- Al maioratum si Princeps concedat bona absque aggregatione, tunc Princeps dicitur institutor, quia non accipitur concessio à primo acquirente, sed à Rege p. 61. n. 75.
- Maioratus unio, aggregatio, annexatio, quādo dicatur facta principaliiter, vel accessoriē, & de ejus effectu ad multa. pag. 60. & 61. ubi etiam quomodo probetur.
- In maioratu debet succedere vocatus ad maioratum relatum, & antiquum; nisi aliud colligatur ex voluntate institutoris, vel vocentur aliqui de nomine, & generatione institutoris, de qua primus vocatus in alio maioratu non sit principaliter p. 62 & 63:
- Si maioratus institutio relata esset nulla, adhuc tamen relatio obtinet p. 63. col. 1.
- Maioratus institutor prae sumitur voluisse anteponere familiam suam alienæ. Ibid. col. 2. ad fin.
- Licet regulariter institutio referens ea consideretur cum relata etiam quoad substantiam cum relata. Nihilominus tamen limitatur, quando exorbitans, & odiosus esset relationis effectus, vel quando ex institutoris mente, vel sensu constat aliam esse illius voluntatem p. 64. col. 1 & 2.
- In maioratu clausula, que se chame Pedro, an verificari debeat tempore vocationis, vel sufficiat, quod superveniat. pag. 64. col. 2.
- In maioratu censetur nominatim persona vocata, si per relationem demonstretur. p. 64. col. 2.
- De praecepto posito ab institutore maioratus circa nomen, & arma, & quomodo procedat,
- & intelligatur pag. 36. n. 87 & seqq. & p. 37. & seqq. & pag. 62. 63. 64 & 65.
- In bonis annexatis maioratu quis dicatur institutor. p. 65. n. 48.
- Maioratus clausula circa annexationem pertinē, aut quartæ est valida, & ad unguem observanda est. pag. 65. num. 48 & pag. 66. & seqq ad varios casus, & quando competit actio, vel non, & contra quem, & pag. 68. 69. 70. 71 & 72 usque ad pag. 78 num. 147. & pag. 79 pag. 359 pag. 375 & pag. 380. & pag. 474 & p. 478 n. 400 & pag. 507 & pag. 510. & 511 & p. 542.
- Maioratus potest fieri à cōmissario. & ille potest apponere clausulas sibi bene visas ex aliis institutionibus relatis p. 66 & 67.
- Et quid si facultas sit data pluribus cōmissariis, & unus fecit institutionem, in hoc exceedens voluntatem institutoris p. 67.
- Maioratus institutor potest imponere clausulas & gravamina in bonis vinculatis sicut ei placuerit, dummodo non sint turpia, & observanda erunt pag. 69. num. 97 & pag. 71. num. 110. explicatur, & p. 72.
- Maioratus possessor, an habeat dominium illius p. 70. n. 106.
- Maioratus præscriptio, quando habeat locum tam in bonis, quam in clausularum dispositione circa gravamina pag. 70. n. 102. & p. 71. n. 110 & pag. 72. n. 118 & pag. 75. num. 126. & 127 & pag. 113. pag. 155 & seqq. & pag. 181. num. 435 pag. 309. & seqq. & pag. 444. & pag. 464 & pag. 511. & seqq. & 514. p. 515 & p. 524 & p. 542 n. 696.
- Maioratus præscriptio, unius lineæ adversus aliam an, & quando habeat locum. pag. 72. n. 119.
- Maioratu quando acquiratur, vel non dominium per annexationem, aut obligationem annexandi. p. 75 n. 128 & seqq.
- Maioratus possessor an possit renunciare sententiæ in ejus favorem latæ. p. 78. num. 151. & pag. 79.
- Et quid si non opponat exceptionem rei judicatae contra sententiam, & passus sit agi de re judicata. Ibid.
- Maioratum an possit facere pater ad favorem filii subpositi, & si fecerit, quibus competit successio, & an sit valida iustitutio talis facta ab aliquo institutore. p. 79. n. 158.
- Maioratus institutor, quando fecerit maioratum de omnibus bonis suis mobilibus, & immobilibus, moventibus, & summoventibus omnia bona vinculata censentur absque limitatione; aut restrictione aliqua, & omnes res suæ in vinculum comprehenduntur. pag. 80. num. 1.
- Et etiam comprehenduntur fructus bonorum im-

immobilium. & accessiones producuntur ex eiusdem rebus vinculatis augent relata ad maioratum instituendum. & ex illorum pretio, & estimatione debent emi bona stabilia ad vinculum, quia fructus, & accessiones augent hereditatem, & manent vinculata bona, quae inveniuntur tempore mortis, & sicut inventum fuerit, nihil vinculatum extat, sed bona inventa, & ad ea consequenda competit actio reivendicationis successori maioratus p. 81. col. 1. & 2.

Et si institutor assignavit filio omnia sua bona specialiter, & nominatim, & ea nominavit ut talia, probatur identitas omnium bonorum a testatore possessorum, & deinde fecit maioratum de omnibus bonis suis, censentur haec comprehensa iu dispositione maioratus, licet dubitetur de identitate. p. 83 n. 4.

Et tunc debet fieri liquidatio, & quomodo. p. 84 n. 5. 6. 7 & 8. & pag. 85. num. 9. 10. 11 & pag. 86. num. 12 & p. 87. num. 13 & seqq. ubi etiam quando debeat agi ordinarie, & pag. 88. 89. & 90.

Maioratus an possit vinculari emphyteusis, & quando pag. 88. n. 24. & pag. 89. num. 21. pag. 91. num. 38. & p. 100. num. 90 & seqq. & pag. 101. & seqq. ubi etiam, an comprehendantur in vinculo omnium bonorum, vel debeat vendi, ad hoc ut emantur stabilia. pag. 208. & 209. pag. 211. num. 52. & pag. 232. n. 156. & pag. 277. & pag. 279. num. 343. & p. 543. Maioratus bona occultata debent peti non executive, sed per libellum reivendicationis. p. 91. n. 41.

Maioratus non potest institui, nisi in bonis immobilibus, vel equipollentibus. pag. 92. num. 43. & 44.

Et mobilia veniunt in consequentiam, nisi sint pretiosa, & maioratus annexentur. pag. 92. n. 44.

Maioratus an possit institui in nominibus debitorum & quando p. 92. n. 45.

Quid in pecunia numerata. Ibid. n. 46.

Quid in annuis redditibus. Ibid.

Maioratus quando instituitur de omnibus bonis, an comprehendantur census, & annui redditus redimibiles. p. 92. num. 47. & seqq. ubi etiam quam speciem bonorum constituant.

Maioratus an possit institui de rebus alienis, aut heredis, aut de illis, in quibus habet partem. p. 93. num. 55. & seqq. ubi etiam quando valeat legatum de re aliena, aut heredis, & p. 94. 95. & 69.

Maioratum potest facere pater de legitima filii, si ille consentiat, & quomodo, & quando, & quibus requisitis, & an admittatur contra vinculum. pag. 96. num. 76. & seqq. &

pag. 97. 98. 99. & pag. 164. 165. & 166 pag. 233. num. 158. & pag. 319. & 377. & p. 520. p. 618. 619. & p. 621

Maioratus possessio tenetur reficere aedes maioratus, & si negligat, potest conveniri ejus heres ad eas reficiendas propriis sumptibus, omnia quae deteriorata reperiuntur. p. 107. num. 115. & seqq. ubi explicatur, & pag. 108 & 109.